



Bogotá – Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas N.I.T. 899999230 ORDEN DE COMPRA

UNIÓN TEMPORAL INCOL CCE V

N.I.T. 901911374-7
CLL 86 D No.30-29
Bogotá,
Atte: RICARDO ALFONSO GALVIS
utincolceev@gmail.com

Número de Orden **160221**
No de Acuerdo Marco
Fecha de Emisión **04/02/26**
Fecha de Vencimiento **05/08/26**
Comprador
Ordenador del gasto
Supervisor **Jefe oficina de infraestructura**
Teléfono **3239300**
Detalle de Entrega
Gravámenes adicionales **Estampilla Universidad Distrital Francisco José de Caldas 50 años 1,1%, Estampilla Pro-Cultura 0,5% y Estampilla Adulto Mayor 2% Total: 3,6%**

Justificación **Prestar el servicio integral de Aseo y Cafetería con el personal, suministro de elementos, insumos, maquinaria, servicios especiales de poda, equipos y accesorios necesarios para la realización de estas actividades en todas las sedes de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.**

Enviar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No. 31-74
Bogota D.C.
Colombia
Atte:

Facturar a

Bogotá – Universidad Distrital
Francisco Jose de Caldas
CALLE 13 No. 31-74
Bogota D.C. ,
Colombia
Atte: Eduard Arnulfo Pinilla
Rivera

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
1	ays05--Z21	- Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 104	6.0	Mes	358.619.186,642.151.715.119,84	
2	ays05--Z21	- Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 41	6.0	Mes	141.378.717,81	848.272.306,86
3	ays05--Z21	- Recargo nocturno - Perfil 4 Tiempo Completo - 1107	6.0	Mes	3.467.987,46	20.807.924,76
4	ays05--Z21	- Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 27	6.0	Mes	93.103.058,07	558.618.348,42
5	ays05--Z21	- Recargo nocturno - Perfil 4 Tiempo Completo - 5022	6.0	Mes	15.732.821,16	94.396.926,96
6	ays05--Z21	- Recargo nocturno dominical o festivo - Perfil 4 Tiempo Completo - 1674	6.0	Mes	16.481.266,56	98.887.599,36
7	ays05--Z21	- Operario de aseo y cafetería Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	3.448.261,41	20.689.568,46
8	ays05--Z21	- Operario auxiliar Tiempo Completo - 16	6.0	Mes	55.172.182,56	331.033.095,36
9	ays05--Z21	- Operario auxiliar Tiempo Completo - 5	6.0	Mes	17.241.307,05	103.447.842,30
10	ays05--Z21	- Recargo nocturno - Perfil 6 Tiempo Completo - 135	6.0	Mes	422.925,30	2.537.551,80
11	ays05--Z21	- Operario auxiliar Tiempo Completo - 7	6.0	Mes	24.137.829,87	144.826.979,22
12	ays05--Z21	- Recargo nocturno - Perfil 6 Tiempo Completo - 1302	6.0	Mes	4.078.879,56	24.473.277,36

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
13	ays05--Z21	- Recargo nocturno dominical o festivo - Perfil 6 Tiempo Completo - 434	6.0	Mes	4.272.920,96	25.637.525,76
14	ays05--Z21	- Operario auxiliar Tiempo Completo - 8	6.0	Mes	27.586.091,28	165.516.547,68
15	ays05--Z21	- Jardinero Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	3.448.261,41	20.689.568,46
16	ays05--Z21	- Jardinero Tiempo Completo - 3	6.0	Mes	10.344.784,23	62.068.705,38
17	ays05--Z21	- Coordinador de tiempo completo Tiempo Completo - 1	6.0	Mes	3.448.261,41	20.689.568,46
18	ays05--Z21	- Operario de aseo y cafetería MT Medio Tiempo - 0	6.0	Mes	0,00	0,00
19	ays05--Z21	- Turno operario de mantenimiento Turno - 0	6.0	Mes	0,00	0,00
20	ays05--Z21	- Jardinera mt2 - 139047	6.0	Metro Cuadrado	56.109.635,91	336.657.815,46
21	ays05--Z21	- Papel higiénico 5 (Compra) - 440	6.0	Unidad	14.130.208,40	84.781.250,40
22	ays05--Z21	- Toallas para manos 1 (Compra) - 28	6.0	Unidad	0,00	0,00
23	ays05--Z21	- Toallas para manos 5 (Compra) - 168	6.0	Unidad	770.812,56	4.624.875,36
24	ays05--Z21	- Vasos biodegradables 1 (Compra) - 684	6.0	Unidad	2.628.146,88	15.768.881,28
25	ays05--Z21	- Vasos biodegradables 2 (Compra) - 35	6.0	Unidad	160.585,95	963.515,70
26	ays05--Z21	- Vasos biodegradables 3 (Compra) - 85	6.0	Unidad	526.488,30	3.158.929,80
27	ays05--Z21	- Servilleta papel (Compra) - 66	6.0	Unidad	155.826,00	934.956,00
28	ays05--Z21	- Café 1 (Compra) - 664	6.0	Unidad	13.366.791,44	80.200.748,64
29	ays05--Z21	- Azúcar 1 (Compra) - 438	6.0	Unidad	2.762.943,42	16.577.660,52
30	ays05--Z21	- Endulzante (Compra) - 5	6.0	Unidad	0,00	0,00
31	ays05--Z21	- Panela (Compra) - 173	6.0	Unidad	1.150.880,77	6.905.284,62
32	ays05--Z21	- Bebida de frutas (Compra) - 216	6.0	Unidad	2.072.390,40	12.434.342,40
33	ays05--Z21	- Bebida de panela (Compra) - 304	6.0	Unidad	1.220.414,08	7.322.484,48
34	ays05--Z21	- Té (Compra) - 20	6.0	Unidad	150.228,20	901.369,20
35	ays05--Z21	- Agua potable 4 (Compra) - 62	6.0	Unidad	949.294,40	5.695.766,40
36	ays05--Z21	- Jabón para loza 1 (Compra) - 10	6.0	Unidad	75.404,60	452.427,60
37	ays05--Z21	- Jabón para loza 3 (Compra) - 52	6.0	Unidad	350.298,52	2.101.791,12
38	ays05--Z21	- Jabón abrasivo (Compra) - 39	6.0	Unidad	133.425,24	800.551,44
39	ays05--Z21	- Jabón de dispensador para manos 1 (Compra) - 10	6.0	Unidad	20.861,00	125.166,00
40	ays05--Z21	- Jabón de dispensador para manos 2 (Compra) - 78	6.0	Unidad	526.581,12	3.159.486,72
41	ays05--Z21	- Limpiador multiusos 1 (Compra) - 110	6.0	Unidad	644.366,80	3.866.200,80
42	ays05--Z21	- Líquido desengrasante (Compra) - 60	6.0	Unidad	369.273,60	2.215.641,60
43	ays05--Z21	- Detergente biodegradable multiusos en polvo (Compra) - 77	6.0	Unidad	441.551,88	2.649.311,28
44	ays05--Z21	- Limpiador desinfectante para uso general 1 (Compra) - 67	6.0	Unidad	359.325,69	2.155.954,14
45	ays05--Z21	- Limpiador desinfectante para uso general 2 (Compra) - 31	6.0	Unidad	0,00	0,00
46	ays05--Z21	- Pastilla desinfectante para sanitario (Compra) - 111	6.0	Unidad	318.261,42	1.909.568,52

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
47	ays05--Z21	- Líquido para limpiar vidrios 1 (Compra) - 44	6.0	Unidad	220.410,96	1.322.465,76
48	ays05--Z21	- Blanqueador o hipoclorito 1 (Compra) - 129	6.0	Unidad	550.792,59	3.304.755,54
49	ays05--Z21	- Alcohol industrial 1 (Compra) - 41	6.0	Unidad	508.757,11	3.052.542,66
50	ays05--Z21	- Creolina 2 (Compra) - 14	6.0	Unidad	161.217,84	967.307,04
51	ays05--Z21	- Líquido para limpiar equipos de oficina 1 (Compra) - 29	6.0	Unidad	89.256,20	535.537,20
52	ays05--Z21	- Champú para alfombras y tapizados 1 (Compra) - 12	6.0	Unidad	87.560,16	525.360,96
53	ays05--Z21	- Lustrador de muebles (Compra) - 38	6.0	Unidad	90.506,12	543.036,72
54	ays05--Z21	- Cera polimérica (Compra) - 138	6.0	Unidad	1.108.008,90	6.648.053,40
55	ays05--Z21	- Cera emulsionada roja (Compra) - 17	6.0	Unidad	124.889,99	749.339,94
56	ays05--Z21	- Sellante para pisos (Compra) - 136	6.0	Unidad	5.440.987,36	32.645.924,16
57	ays05--Z21	- Mantenedor de pisos (Compra) - 105	6.0	Unidad	843.050,25	5.058.301,50
58	ays05--Z21	- Removedor de cera (Compra) - 94	6.0	Unidad	625.236,30	3.751.417,80
59	ays05--Z21	- Desmanchador multiusos (Compra) - 66	6.0	Unidad	567.709,56	3.406.257,36
60	ays05--Z21	- Brillametal en crema (Compra) - 17	6.0	Unidad	97.485,48	584.912,88
61	ays05--Z21	- Ambientador 1 (Compra) - 119	6.0	Unidad	637.959,00	3.827.754,00
62	ays05--Z21	- Ambientador 2 (Compra) - 65	6.0	Unidad	559.107,90	3.354.647,40
63	ays05--Z21	- Insecticida 1 (Compra) - 13	6.0	Unidad	186.382,82	1.118.296,92
64	ays05--Z21	- Limpiones 1 (Compra) - 233	6.0	Unidad	697.790,73	4.186.744,38
65	ays05--Z21	- Bayetilla 1 (Compra) - 233	6.0	Unidad	1.255.879,32	7.535.275,92
66	ays05--Z21	- Bayetilla 2 (Compra) - 233	6.0	Unidad	1.255.879,32	7.535.275,92
67	ays05--Z21	- Paño absorbente multiusos 1 (Compra) - 60	6.0	Unidad	202.966,80	1.217.800,80
68	ays05--Z21	- Esponjilla 1 (Compra) - 99	6.0	Unidad	55.558,80	333.352,80
69	ays05--Z21	- Esponjilla 2 (Compra) - 89	6.0	Unidad	39.976,13	239.856,78
70	ays05--Z21	- Esponjilla 3 (Compra) - 73	6.0	Unidad	15.978,24	95.869,44
71	ays05--Z21	- Esponjilla 4 (Compra) - 45	6.0	Unidad	46.867,05	281.202,30
72	ays05--Z21	- Escoba 1 (Compra) - 173	6.0	Unidad	501.232,90	3.007.397,40
73	ays05--Z21	- Escoba 2 (Compra) - 173	6.0	Unidad	0,00	0,00
74	ays05--Z21	- Mango metálico escoba 1 (Compra) - 91	6.0	Unidad	412.048,91	2.472.293,46
75	ays05--Z21	- Cepillos 1 (Compra) - 13	6.0	Unidad	29.452,28	176.713,68
76	ays05--Z21	- Traperos 2 (Compra) - 80	6.0	Unidad	431.867,20	2.591.203,20
77	ays05--Z21	- Traperos 3 (Compra) - 112	6.0	Unidad	770.754,88	4.624.529,28
78	ays05--Z21	- Mango metálico traperos (Compra) - 71	6.0	Unidad	321.488,71	1.928.932,26
79	ays05--Z21	- Cepillo para sanitario (churrusco) (Compra) - 51	6.0	Unidad	201.672,36	1.210.034,16
80	ays05--Z21	- Pads 1 (Compra) - 45	6.0	Unidad	841.322,70	5.047.936,20
81	ays05--Z21	- Pads 2 (Compra) - 88	6.0	Unidad	1.645.253,28	9.871.519,68
82	ays05--Z21	- Pads 3 (Compra) - 6	6.0	Unidad	172.039,44	1.032.236,64
83	ays05--Z21	- Pads 4 (Compra) - 29	6.0	Unidad	0,00	0,00
84	ays05--Z21	- Bolsas plásticas 1 (Compra) - 425	6.0	Unidad	207.650,75	1.245.904,50
85	ays05--Z21	- Bolsas plásticas 2 (Compra) - 425	6.0	Unidad	239.836,00	1.439.016,00

Línea	CDP	Descripción	Cant.	Unidad	Precio	Total
86		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 3 (Compra) - 280	6.0	Unidad	158.009,60	948.057,60
87		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 4 (Compra) - 75	6.0	Unidad	0,00	0,00
88		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 8 (Compra) - 105	6.0	Unidad	175.581,00	1.053.486,00
89		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 9 (Compra) - 105	6.0	Unidad	207.713,10	1.246.278,60
90		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 10 (Compra) - 105	6.0	Unidad	207.713,10	1.246.278,60
91		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 11 (Compra) - 73	6.0	Unidad	0,00	0,00
92		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 15 (Compra) - 316	6.0	Unidad	804.750,88	4.828.505,28
93		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 16 (Compra) - 316	6.0	Unidad	925.055,24	5.550.331,44
94		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 17 (Compra) - 316	6.0	Unidad	925.055,24	5.550.331,44
95		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 18 (Compra) - 91	6.0	Unidad	0,00	0,00
96		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 21 (Compra) - 287	6.0	Unidad	1.554.980,35	9.329.882,10
97		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 22 (Compra) - 307	6.0	Unidad	1.836.268,31	11.017.609,86
98		ays05--Z21 - Bolsas plásticas 23 (Compra) - 30	6.0	Unidad	179.439,90	1.076.639,40
99		ays05--Z21 - Guantes 4 (Compra) - 75	6.0	Unidad	294.709,50	1.768.257,00
100		ays05--Z21 - Otros Bienes - 1	6.0	Unidad	23.727.101,29	142.362.607,74
101		ays05--Z21 - Recargo por dotación especial	1.0	Unidad	0,01	0,01
102		ays05--Z21 - AIU	1.0	Unidad	560.411.970,70	560.411.970,70
103		ays05--Z21 - IVA	1.0	Unidad	106.478.274,43	106.478.274,43
						6.271.009.952,16 COP


JOSE ANDELFO LIZCANO CARO
RECTOR


Vo.Bo. ELVERTH SANTOS ROMERO
VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO

	NOMBRE	CARGO	FIRMA
APROBÓ	ELVERTH SANTOS ROMERO	VICERRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO	
REVISÓ	EDUARD PINILLA RIVERA	PROFESIONAL ESPECIALIZADO VAF	
PROYECTÓ Y REVISÓ	YEIMY AREVALO HERNANDEZ	CONTRATISTAS VAF	